
:s YTTRANDEN 
Beskattning av djur. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva yttran
de över en av 1953 års skatteflyktskom
mitte avgiven promemoria med förslag 
till lagstiftning rörande beskattning av 
djur vid beräkning av inkomst av jord
bruksfastighet enligt den s. k. kontant
principen, får förbundet anföra följande. 

Kommitten avser att vinna ett prin
cipiellt sett riktigare inkomstgrepp vid det 
kontantmässiga jordbruket genom att be
ståndet av djur skall behandlas såsom va
ror i jordbruket och inte som levande in
ventarier. Härigenom blir kostnad för an
skaffande av djur avdragsgill driftskost
nad, under det att ersättning vid försälj
ning av djur blir skattepliktig intäkt. Detta 
medför den fördelen, att den besvärliga 
gränsdragningen mellan icke avdragsgill 
nyanskaffning och avdragsgill ersätt
ningsanskaffning samt mellan icke skat
tepliktig realisation och skattepliktig lö
pande försäljning kommer att försvinna. 
Vidare elimineras den nackdel, som består 
i att, som det anses, betydande inkomst
belopp undgår beskattning genom att in
komst vid realisation av djur i samband 
med upphörande av jordbruk ej betrak
tas som skattepliktig intäkt. 

Förbundet är väl medvetet om att för
delar kan vinnas genom omläggning av 
beskattningen i enlighet med kommittens 
förslag. Förbundet vill därför från sina 
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utgångspunkter inte motsätta sig ett ge
nomförande av förslaget. Dock vill det 
förefalla som inte ens kommitten är så 
optimistisk inför förslagets verkningar på 
skatteunderlaget. Den nöjer sig med att 
konstatera att det kan förväntas, att ett 
genomförande av förslaget icke medför 
någon minskning av skatteunderlaget. De 
föreslagna bestämmelserna torde inte hel
ler i praktiken bli så alldeles lätta att 
tillämpa. Bortsett från övergångssvårighe
terna kommer det nya systemet att med
föra ett rätt betydande arbete dels för de 
skattskyldiga att mera detaljerat redovisa 
djurbesättningen och utföra värden härå 
samt att taga ställning till användandet av 
begränsningsregeln, dels för beskattnings
myndigheterna att följa lagervärdena och 
bedöma rätten att ianspråktaga såsom la
gervärde balanserade medel. 

Övergången till de nya beskattningsreg
lerna kommer att medföra en avsevärd 
merbelastning för taxeringsnämnderna. 
Det gäller att företaga en individuell vär
dering av i det närmaste hela det svenska 
kreatursbeståndet. Kommitten föreslår, 
att taxeringsassistenterna på samma sätt 
som vid övergången till det nya systemet 
för värdeminskningsavdrag å döda inven
tarier skall engageras i detta arbete. För
bundet har i särskilt yttrande uttalat sina 
betänkligheter i avseende å taxeringsassis
tenternas möjligheter att deltaga i gransk
ningsarbetet beträffande värdeminsk-
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ningsavdragen. Betänkligheterna blir än 
större, om taxeringsassistenternas insat
ser skall utsträckas vida utöver vad tidi
gare förutsatts. Den av förbundet fram
förda tanken på någon form av special
taxering hösten 1961 kommer vid sådant 
förhållande att framstå som särskilt be
fogad. 

Värdeminskning å döda inventarier i 
jordbruk. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt
rande över en inom skattelagssakkunniga 
upprättad promemoria med förslag till be
stämmelser om värdeminskningsavdrag å 
maskiner och andra dylika inventarier i 
jordbruk med kontantmässig inkomstre
dovisning, får förbundet anföra följande: 

Förbundet kan vitsorda de av de sakkun
niga påtalade olägenheter, som äro före
nade med det nuvarande systemet för vär
deminskningsavdrag i jordbruk med kon
tantmässig inkomstredovisning: ojämn
heter i beskattningen, frestelser till mani
pulationer i syfte att eliminera de ogynn
samma verkningarna av avdragssystemet, 
svårigheter i tillämpningen till följd av 
den fortgående tekniska utvecklingen, 
stegrade krav på beskattningsmyndighe
terna i fråga om sakkunskap och känne
dom om praxis osv. Förbundet ser där
för med tillfredsställelse, att ett nytt sy
stem tillskapas, som undanröjer anmärkta 
och andra svårigheter. Det förslag, som de 
sakkunniga framlagt, synes vara ägnat att 
läggas till grund för lagstiftning i ämnet. 
Det är endast att beklaga, att beskattnings
reglerna för jordbrukare fortfarande 
kommer att kännetecknas av dualism, i 
det att åtskillnad göres mellan jordbruk 
med kontantmässig och med bokförings-

mass1g redovisning. Som en fördel med 
det framlagda förslaget får emellertid 
framhållas, att värderingen av befint
liga maskiner och inventarier vid över
gången till det nya systemet bygger på den 
metod, som gäller vid övergång till bok
föringsmässig inkomstredovisning. Möj
ligheten för en jordbrukare med kontant
mässig redovisning att övergå till bok
föringsmässig redovisning underlättas 
härigenom. 

Vad som ur taxeringsteknisk synpunkt 
framkallar betänkligheter är det omfat
tande kontrollarbete, som kommer att er
fordras i samband med övergången till 
det nya systemet. De sakkunniga tänker 
sig att denna uppgift skall kunna bemäst
ras huvudsakligen genom taxeringsassis
tenternas medverkan. Förbundet hyser 
farhågor för att biträdet från taxerings
assistenternas sida icke kommer att få 
åsyftad verkan. Det har visat sig, att det 
mött svårigheter för dessa att medhinna 
sina ordinarie uppgifter. Brist på kvali
ficerade kandidater till taxeringsassistent
tjänsterna har hittills rått och kommer 
säkerligen att råda flera år framåt. As
sistentsystemet kommer säkerligen icke 
att vara fullt utbyggt under år 1961, då 
kontrollarbetet skall sätta in. Då hjälper 
icke att kontrollen avses kunna utföras 
efter det ordinarie taxeringsarbetets av
slutande. Förbundet anser, att frågan om 
kontrollarbetets organisation måste ägnas 
förnyade överväganden. Därvid bör även 
beaktas frågan, om taxeringsnämnderna 
år 1962 kan väntas bemästra uppgiften 
att fastställa ingångsvärden i samband 
med granskningen av avskrivningsplaner
na. Möjligen kan frågan lösas genom nå
gon form av specialtaxering under hös
ten 1961. 
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